
ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

AYUNTAMIENTO DE BINÉFAR
2869 

ANUNCIO

 
 
La Alcaldía-Presidencia de este Ayuntamiento, mediante Decreto de Alcaldía número
1016/2023, de fecha 5 de junio de 2023, en relación con el proceso selectivo convocado
para la provisión, mediante oposición, de tres plazas de Policía Local, vacantes en la
plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Binéfar, ha acordado:
 
“Finalizado el plazo de admisión de solicitudes para la provisión, mediante oposición libre,
de tres plazas de Policía Local, vacantes en la plantilla de personal funcionario del
Ayuntamiento de Binéfar, de conformidad con lo previsto en las Bases que han de regir la
convocatoria publicada en el Boletín Oficial de la provincia número 37, de fecha 24 de
febrero de 2023 y Boletín Oficial de Aragón número 47, de 9 de marzo de 2023, así como
mediante anuncio publicado en el Boletín Oficial del Estado número 100, de fecha 27 de
abril de 2023, y en uso de las competencias que a esta Alcaldía atribuye el artículo 21.1.h)
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local; artículo 30.1.i)
de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de Administración Local de Aragón; y artículo 41.14 del
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales,
 
HE RESUELTO:
 
PRIMERO.- Aprobar provisionalmente la siguiente lista de aspirantes admitidos y excluidos:
 
ABAD PASCUAL, BEATRIZ                                       ---5469 ---
ABANCES LAZARO, JUAN CARLOS                       --- 8550 ---
ADIEGO BALLESTER, JULIO                                   --- 2582 ---
ADIEGO PALACIOS, MARTA                                    --- 6768 ---
ADIEGO PEREZ, MARIO                                          --- 2479 ---
AGREDA DUESO, DANIEL                                       --- 7498 ---
AGUILERA LARROSA, DANIEL                                --- 0777 ---
ALBAICETA ARANA, RUBÉN                                   --- 0797 ---
ALEGRE MARTIN, MYRIAN                                     --- 5153 ---
ALONSO CLAVER, JORGE                                      --- 6170 ---
APARICIO GRAU, JOSE MANUEL                           --- 5240 ---
ARJOUNE CHARAAOUI, MOHAMED AMIN            --- 5364 ---
ARROYOS SAMITIER, ALVARO                              --- 0817 ---
ARTIGAS GIL, JOSE JAVIER                                   --- 5942 ---
ASENSIO ASENSIO, RUBEN                                   --- 8300 ---
ASO TILLET, MIGUEL                                               --- 7190 ---
AZNAR SALVATIERRA, ANDRES                            --- 6946 ---
AZNAREZ ABARDIA, ELOY                                     --- 5473 ---
BAIGORRI BENAQUE, DAVID                                 --- 1152 ---
BELACHE DIONIS, MANUEL ANTONIO                  --- 2954 ---
BELTRAN IBAÑEZ, MIGUEL ANGEL                       --- 2252 ---
BORAU IGUACEL, ANA                                           --- 7287 ---
BORISOVA IVANOVA, VIKTORIYA                         --- 0011 ---
CALASANZ CLIMENT, MARIO                                --- 1776 ---
CARRERA TORRENS, NURIA                                --- 3147 ---
CASAJUS PARDO, IVAN                                         --- 0654 ---
CASAMAYOR SANZ, ANA                                       --- 6652 ---

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca7 Junio 2023 Nº 106

6980 CSVRW72ERB3E5JSANBOP



CHTITIF FERDAN, MOURAD                                  --- 4516 ---
CLUSA RUIZ, JOAQUIN                                          --- 1476 ---
COMIN FERRER, JAVIER                                       --- 0852 ---
CONDE AZÓN, ADRIAN                                          --- 6274 ---
DEZA MORENO, MIGUEL ANGEL                          --- 4751 ---
ECHARRI CASTILLO, CRISTINA                            --- 3347 ---
ENGUITA MUÑOZ, JONATAN                                 --- 3415 ---
ESCOLANO ESTELA, RUBEN                                ---·0229 ---
ESPINOSA CASTEL, JUAN DANIEL                       --- 0418 ---
FRANCA PICON, ALFREDO                                    --- 9148 ---
FUENTE OLIVER, Mª PILAR                                    --- 1789 ---
FUENTES SARASA, ADRAIN                                   --- 6440 ---
GALLARDO SALVADOR, ESTER                             --- 6102 ---
GASCON HERRANZ, PALOMA COVADONGA        --- 1944 ---
GAZZOLO VICA, PAULA-VANESA                           --- 5231 ---
GELABERT AZUARA, ALBERTO                             --- 8455 ---
GIRALDO MIGUEL, ANA                                          --- 7075 ---
GOMEZ BERNAL, AARON                                       --- 6109 ---
GOMEZ HERNANDEZ, RAFAEL                              --- 5446 ---
GOMEZ NAVARRO, MARTIN                                   --- 2387 ---
GONZALEZ ORUS, NICOLAS                                  ---·7634 ---
GONZALEZ PETISME, YOLANDA                           --- 7015 ---
GRACIA BESCOS, MIGUEL                                     --- 5396 ---
IBAÑEZ BOROBIA, JAVIER                                      --- 1280 ---
JIMENEZ DE MUÑANA VILLEGAS, CRISTIAN        --- 3169 ---
JIMENO REGUEIRA, ALEX                                      --- 5970 ---
LABARTA CARILLA, JOAQUIN                                 --- 5504 ---
LAGUARTA ORTAS, JOSE ENRIQUE                      --- 2500·---  
LECIÑENA GOMEZ, ALEJANDRO                           --- 2696 ---
LINES MUÑOZ, MARIA DEL CARMEN                    --- 0719 ---
LITAGO EITO, NATALIA                                            ---1408 ---
LLORO GALLEGO, MIGUEL                                     --- 5844 ---
LOPEZ LEZCANO, CARLOS                                     --- 8040 ---
LOPEZ ROMEO ALVARO                                          --- 1761 ---
LORENTE CONEJERO, LEONOR                            --- 6501 ---
MANEROS BRETO, ARTURO                                   --- 7346 ---
MARCO LOPEZ, ANDRES                                        --- 1482 ---
MARTIN ACIN, EDUARDO ISAIAS                           ---  7089 ---
MATA ARROYO, JAIME                                             --- 4429 ---
MAZA VIGUERAS, RAUL                                           --- 0752 ---
MENDEZ PEÑA, DAVID                                             --- 8879 ---
MIR TRUCO, AARON                                                 --- 6015 ---
MOMPEL ANADON, SERGIO                                    --- 0892 ---
MORAGO HERNANDEZ, MELODIE                          --- 6887 ---
MORALES VERDUGO, LIDIA                                    --- 3240 ---
MOZAS FLORES, IVAN                                              --- 0372 ---
OBON SALVO, OSCAR                                              --- 0580 ---
ORCAJO AMBROJ, DAVID                                        --- 1372 ---
OSTARIZ SALAS, OSCAR                                         --- 5958 ---
OTAL AVELLANAS, MIGUEL                                     ---  7131 ---
PAREDES GOMEZ, JUAN MANUEL                        ---  1443 ---
PEÑA MARTOS, MARIO                                           --- 1253 ---
PEREZ GARRIDO, MIGUEL                                     ---  6545 ---
PEREZ OLONA, PAULA                                            --- 7537 ---
PINILLA MILLAN, CARLOS                                       --- 2079 ---
PORTOLES DONOSO, SERGIO                              --- 1533 ---
PRIETO CASALS, JORDI                                          --- 8224 ---

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca7 Junio 2023 Nº 106

6981 CSVRW72ERB3E5JSANBOP



RAMOS SORINAS, ENRIQUE                                  --- 5779 ---
RODRIGUEZ RODRIGUEZ, ELENA                        ---  9440 ---
ROMERO BOSQUE, OSCAR                                   --- 0875 ---
ROYO LARDIES, IVAN                                             --- 7608 ---
RUIZ PRIVADO, FRANCISCO JAVIER                    --- 9654 ---
SAINZ-AJA SANCHO, JORGE                                 --- 6700 ---
SANCHEZ ARCADA, RICARDO                               ---1403 ---
SANCHEZ FERNANDEZ, ELIA                                --- 4680 ---
SANCHEZ MILLAN, ANA BELEN                              ---1810 ---
SANCHO MEDINA, FRANCISCO JOSE                  --- 2269 ---
SANZ CALLEJA, RUBEN                                          ---7244 ---
SOBREVIELA ESCUER, PILAR                                ---6891 ---
SOLER NUÑEZ, ISABEL MARIA                              --- 6870 ---
SORBE CALAVIA, MARIA                                         --- 2342 ---
SUBIAS COSCULLUELA, MARTA                            --- 5711 ---
TAULES DE PABLO, DIEGO                                     --- 5644 ---
TOMAS ANTORANZ, CLAUDIA                                --- 6633 ---
USON GARCIA, DANIEL                                           --- 5793 ---
VAL JIMENEZ DE BAGÜES, CLAUDIA                     --- 3138 ---
VENTURA REVILLA, RUBEN JOSE                         --- 0758 ---
VILLARTE LARAÑA, DIEGO                                     --- 6407 ---
VILLEGAS MARTINEZ, ALVARO                              --- 0754 ---
 
EXCLUIDOS:
 
No hay.
 
SEGUNDO.- Designar el Tribunal calificador de la oposición para la provisión de tres plazas
de Policía Local, quedando formado por los siguientes miembros:
 
Presidente:
 
- Titular:           D. Ignacio Pardos López
- Suplente:       D. Lorenzo Gil Solana
 
Vocales:
 
- Titular:           D. Francisco Leiva Vicén (DGA)
- Suplente:       D. Ángel Luis Noguero Gabás (DGA)
 
- Titular:           D. Margarita Padial Betés
- Suplente:       D. Lorenzo Jesús Domingo Barrado
 
- Titular:           D. Daniel Saura Blasco
- Suplente:       D. Marco Vitales Conte
 
- Titular:           D. Mariano Brusau Callén
- Suplente:       D.ª Miriam Piracés Garrido
Secretario:
 
- Titular:           D. Francisco Leiva Vicén
- Suplente:       D. Ángel Luis Noguero Gabás
 
Asesores del Tribunal para las pruebas de aptitud psicotécnica:
 
                        D.ª Marta Sariñena Salamero
 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca7 Junio 2023 Nº 106

6982 CSVRW72ERB3E5JSANBOP



Asesores del Tribunal para las pruebas de aptitud física:
 
                        D. Luis Udina Balaguer
 
TERCERO.- Señalar como fecha de celebración de la primera prueba de la oposición el día
22 de junio de 2023, a las 11 horas en el Recinto Ferial, sito en calle Lérida, 70 de Binéfar,
debiendo los aspirantes acudir provistos de DNI y bolígrafo.
 
CUARTO.- El orden de actuación de los aspirantes en aquellos ejercicios que no puedan
realizarse conjuntamente, se iniciará por aquellos cuyo primer apellido comience por la letra
U, de conformidad con lo establecido en la resolución de la Secretaría de Estado de Función
Pública, de 9 de mayo de 2022.
 
En el supuesto de que no exista ningún aspirante cuyo primer apellido comience por la letra
“U”, el orden de actuación se iniciará por aquellos cuyo primer apellido comience por la
letra “V”, y así sucesivamente.
 
QUINTO.- Publicar el presente Decreto en el Boletín Oficial de la Provincia de Huesca y en
la Web y el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, pudiendo presentarse reclamaciones
contra la lista provisional aprobada y publicada en el plazo de diez días hábiles, contados a
partir del siguiente al de dicha publicación, conforme a lo dispuesto en las Bases de la
convocatoria.
 
En el supuesto de no presentarse reclamaciones o se efectúen subsanaciones en la lista
provisional aprobada y publicada, se entenderá elevada a definitiva sin necesidad de nueva
publicación.”
 
Binéfar, 5 de junio de 2023. El Alcalde, Alfonso Adán Pozo.

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca7 Junio 2023 Nº 106

6983 CSVRW72ERB3E5JSANBOP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-06-06T14:26:34+0200
	Procesos automatizados de firma electrónica de la Diputación Provincial de Huesca




